
                                                                                  18.5. 2020 

Milé děti,                              
dnes se vydáme do říše začarovaných slov a jejich druhů, která jsou pečlivě 
roztřízena holoubky jako hrášek Popelky. Procvičíme si sčítání, odčítání a 
budeme pokračovat v násobení a dělení 4. Také pochytáme všechny pavoučky, 
tedy vlastně jim pouze dokončíme jejich pavučinky, nebojte. Na splněné úkoly 
se budu těšit do pátku 22.5.2020. A nejvíc na vás na onlinevýuce na ZOOMu.                 

                                                                                                             Vaše Radka    

Matematika  

1) Procvičte si + - do 100: přepište příklady do sešitu a vypočítejte 

64 + 29 =  99 – 29 = 
51 – 23 =  42 + 42 = 
45 + 37 =  27 +  54 = 
62 – 40 =  76 +   0  = 
86 –   9 = 100 – 29 = 

 
2) Násobení 4: PS 2. díl str. 17 cv. 7, 8, 9 (slovní úloha, tabulka a křížovka) 

3) Překreslete si pavučinky a pomozte pavoučkům najít čísla: 

 

- Pro koho by byly 3 pavučinky málo, může si otevřít úlohy s Matějem, kde jsou  nejen ty, 
                  ale i mnoho dalších úkolů prof. Hejného. Nějteré již znáte.  

                                           Úlohy z matematiky      https://www.matika.in/cs/ - 2 



Český jazyk a Prvouka          

Tento týden nás čeká něco nového a to jsou SLOVNÍ DRUHY, které jsou 
takovým roztřízením slov do 10ti skupin. Povíme si o nich společně na ZOOMu. 
Letos se trošku více seznámíme pouze: s Podstatnými jmény, slovesy, 
předložkami a spojkami, ostatní až ve 3. třídě . 
 

 

1) Pročtěte si pozorně všechny SLOVNÍ DRUHY a naučte se nazpaměť všech  
     10 názvů do Po 25.5.  Pozor! Toto pořadí 1 - 10 je důležité. 



 Mimořádný dobrovolný úkol:     

           Kdo by měl chuť se naučit i tuto básničku (pouze levý sloupeček)  
           do konce školního roku a pošle mi nahrávku nebo řekne na ZOOMu, 

                                 bude ve výhodě ve 3. třídě . 

 

2) Dnes se seznámíme s 1 druhem SLOVNÍCH DRUHŮ. Zapamatujte si: 

         Podstatná jména = názvy osob, zvířat, věcí, vlastností a dějů 

- Ukazujeme si na ně slovy ten, ta, to. (ten hrad, ta maminka, to auto) 
 

3) V PS 2. dílu str. 20 cv. 1, 2, 3  se vydáme do lesa, kde vás čeká úvod do   
     SLOVNÍCH DRUHŮ a současně si procvičíte i názvy stromů. 



Podstatná jména si můžete procvičit i na Školákově:  

          https://skolakov.eu/cesky-jazyk/2-trida/slovni-druhy/podstatna-jmena/cviceni1.htm 

 

Dobrovolný úkol:  

Najdete ve větách ukrytá PODSTATNÁ JMÉNA – názvy zvířat? 

(př. V polévce se maso vaří se zeleninou. = sova 
                                          To je zajímavá myšlenka. = myš) 

 


